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Bekanntmachung 
Aktualisiertes Preisblatt der Entgeltordnung ubs 

Gemäß § 1 Absatz 4 Entgeltordnung der Uckermärkischen Bühnen Schwedt, Eigenbetrieb der 
Stadt Schwedt/Oder (ubs) vom 22. Juni 2022 ist das aktualisierte Preisblatt zu veröffentlichen.  

Schwedt/Oder, 08.04.2025

Annekathrin Hoppe 
Bürgermeisterin 



Anlage 1 
Zur Entgeltordnung der Uckermärkischen Bühnen Schwedt, 
Eigenbetrieb der Stadt Schwedt/Oder (ubs) – Entgeltordnung 
ubs (EntgO ubs) – vom 22. Juni 2022
Preisblatt
gültig ab 1. Januar 2025 für die Veranstaltungen ab 1.8.2025
lt. Beschluss SVV vom 22.Juni 2022

Verkaufspreis in EURO

ab 08/2025

Schauspiel 17,10
Premiere 22,20

Musiktheater 30,40
Premiere 32,80

Kinder- und Jugendvorstell. inkl. Märchen 15,30
  
Gastproduktionen und Sonderformate 0,60 - 106,50
  

Vorstellungen und Plätze unter besonderen Bedingungen  

 
 

Klassenzimmervorstellungen
5,50

Klassenzimmervorstellungen in Schulen
(es entfällt der Beförderungsanteil) 5,20

 
0,00

Sonderkarten: Hörkarten und Karten ohne Sicht in allen 
Spielstätten 6,20

Nebenleistungen
Bezahlung auf Rechnung pro Bezahlvorgang 1,60

Kartenversand per Post pro Versandeinheit
1,60

Kartenabholung an der Abendkasse pro Abholungseinheit
1,10

Im Eintrittspreis ist die Aufbewahrung der Garderobe enthalten. Bei Open-Air-
Veranstaltungen, Messen und anderen Großveranstaltungen wird keine 
Garderobenaufbewahrung angeboten. 

Die Eintrittskarten für alle Veranstaltungen berechtigen zur kostenfreien Nutzung 
der Stadtlinie Schwedt für die An- und Abreise zur jeweiligen Veranstaltung und 
zur Nutzung der zusätzlich zur Verfügung gestellten Theaterbusse der Stadtlinie.
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